
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

       

 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
             Beni Culturali, Scienze della Formazione  

 

 
 

 

 
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
 

 Dott. Vito Ruberto 

 

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di lavoro autonomo, della 
durata di 2 mesi, per le esigenze del progetto PRIN 2017 dal titolo “Il patrimonio 
bizantino dell’Italia meridionale”. 

 
            

 IL DIRETTORE 

VISTA la richiesta del 31.05.2021, con la quale il prof. Pasquale Favia ha 

chiesto di indire una procedura selettiva, per titoli e colloquio, per 

l’individuazione di n. 1 esperto cui affidare, nell’ambito del progetto 

PRIN 2017 dal titolo “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale”, 

indagini geofisiche da effettuarsi rispettivamente nei siti archeologici di 

Montecorvino e di Canne della Battaglia e l’elaborazione digitale dei 

risultati; 

VISTA la delibera, nella seduta del 08.06.2021, con la quale il Consiglio di 

Dipartimento di Studi Umanistici ha autorizzato la procedura selettiva 

per titoli e colloquio, della durata di due mesi, per l’individuazione di 

un esperto cui affidare le predette attività di ricerca; 

ACQUISITE le disponibilità del prof. Pasquale Favia, della prof.ssa Maria Turchiano 

e del prof. Roberto Goffredo per la composizione della Commissione 

giudicatrice della selezione de quo; 





2/2

 
   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 595/2021, prot. n. 

32488-VII/1 del 05.07.2021, con il quale è stata indetta la predetta 

selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di 

lavoro autonomo di natura occasionale,  

D E C R E T A 

ART. 1 - È nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la stipula di n. 

1 contratto di prestazione di lavoro autonomo di natura occasionale, della durata di due mesi, 

per l’individuazione di un esperto cui affidare, nell’ambito del progetto PRIN 2017 dal titolo 

“Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale”, le indagini geofisiche da effettuarsi 

rispettivamente nei siti archeologici di Montecorvino e di Canne della Battaglia e 

l’elaborazione digitale dei risultati. 

 

ART. 2 - La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof. Pasquale Favia, professore associato per il s.s.d. L-ANT/08 “Archeologia Cristiana e 

Medievale” - Università di Foggia 

Componenti: 

Prof.ssa Maria Turchiano, professore associato per il s.s.d. L-ANT/08 “Archeologia 

Cristiana e Medievale” - Università di Foggia 

Prof. Roberto Goffredo, ricercatore per il s.s.d. L-ANT/10 “Metodologie della Ricerca 

Archeologica” - Università di Foggia. 

 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  


		2021-07-16T12:11:09+0200
	Valerio Sebastiano




